(Copia auténtica en hoja de pergamino, de 0°20 »x 0'45.)

Tudela, Septiembre, afio de 1190.

{Arch. de Navarra.--Comptos, Cajon 1 n.© §7. Cartulario 1 fol. 210). (1)

[I]n nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Sancius '] per Dei
gratiam Pampilonensium Rex, facio hanc cartam omnibus poppulatori-
bus 2 | meis de Sancto Christéforo de Labraga tam presentibus quam
futuris: Qualiter decreuimus uobis * | dare bonos foros et bonas cos-
tumpnes, placuit michi libenti animo et spontanea * | uoluntate, quod
dono uobis et concedo villa de Labraga cum omnibus terminis suis ® |
heremis et populatis, et dono villam de Gorribusto cum omnibus termi-
nis suis heremis ¢ | et populatis: dono etiam uobis Castellon et Expisa-
no cum omnibus terminis suis heremis ’ | et populatis; dono etiam uobis
Cerram cum omnibus terminis suis heremis et populatis; do ® | no quo-
que uobis quod in omnibus causis et judicis vestris illud idem forum
habeatis, quod mei® | populatores de Lagoardia habent in homicidiis
uidelicet in calumpnis, et in omnibus vestris ne 10 | gociis, In primis et
quod nullus sayone nec merino non intrent in vestras casas ut ' | to-
lant uel accipiant aliquid per for¢am et si intrauerint occidantur, et non
pectent 12 | nisi si tres mlls. Similiter quod nullus senior qui sub manu
Regis ipsam villam manda 13| yerit, non faciat nobis aliquam forcam
neque SuO merino nec sayone nomn accipiant ' | ab eis ullam rem per
forcam, nisi fuerit uoluntate eorum et non habeant super se ullum * |
malum forum de sayonia, nec de abnuda, nec de maneria, nec faciant
ullam ueredam 6 | sed liberi et ingenui maneant semper. Et si super
hanc cartam siue seniore, siue merino, siue ' | aliquo sayone aliquam
forcam uoluerit facere occidantur, et pro inde non pectent homici B |
dium, sed domine suum censum unoquoque anno de unaquaque domo
duos solidos ad Regem *° | in die Sancti Michaelis et amplinus non fa-
ciant seruicium nisi fuerit noluntate eorum, non 20 | pectent homicidium
per terminum si inuenerint hominem mortum intus uilla uel extra ullam
2t | pisi ipsi populatores si occiderit unus ad alterum et sciunt vicini
eorum duo uel tres pectet 22 | suo homicidio et alii vicini non pectent
nisi fuerit spontanea uoluntate eorum et ipse 2 | homo pectet cc. soli-

(1) Esta copia esta tomada del Cartulavio.
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dos et de istos cadant ¢ pro anima Regis. Et habeant liberam licentiam
4 | comprandi hereditates in totam terram Regis et ubicumque compra-
uerint habeant francam ! | et ingenuam et non inquirat eis ullus senior,
neque ullus homo ulla mortura neque 4 | ulla uereda pro illa hereditate
que comprauerit et si necesse habuerint vendere vendant °® | cuique uo-
luerint et ubique potuerint inuenire terras hermas laborent illas; ubi-
cumque inuenerint 4 | herbas per pascere pascant illas sine ullo herba-
tico et similiter seccent illas quando necesse. Similiter ® | ubi potuerint
inuenire aquas per regare pecas aut ortos aut molendinos facere quali-
que 9 | opus habuerit accipiant; ubicumque inuenerint montes ligna per
cremare aut per casas ? | facere accipiant sine aliqua occasione. Et si
inuenerint ullus homo inffancone siue villa & | no qui inquirat eis judi-
cium ex parte Yberi uel ex aliqua parte fuerit respondeat et faciat di
? ] rectum ad portam de sua villa; et non habeant foro per facere ba-
taylla non de ferro, non de '° | aqua calida, nisi si potuerit firmare cum
duobus vicinis istius ville pectet suam calump " | niam qualem judica-
tam fuerit, sinon potuerit firmare cum duobus vicinis istius ville 2 | pe-
ctet suam calumpniam qualem judicatam fuerit, sinon potuerit firmare
audiat suam ¥ | juram et dimittat eum unusquisque vicinus firmet alte-
rum nullus ex alia terra possit eos fir ' | mare. Si percusserit unus ad
alterum et exierit sanguis pectet x. solidos et cadant v. pro anima ™ |